ПРОТОКОЛ
заседания Проектного комитета
администрации города Нижневартовска
(далее – Проектный комитет)

	29 апреля 2021 года

	   №4

	Председательствовал:

	Тихонов Василий Владимирович
	–
	глава города

	Принимали участие:

	Члены Проектного комитета: 9 человек.

	Приглашенные: 4 человек.

	Полный список участников приведен в приложении 1 к протоколу.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. О закрытии проектов.
	1.1. Обустройство улицы Омской от улицы Нефтяников до улицы Чапаева в городе Нижневартовске.
	1.2. Обустройство улицы Мусы Джалиля от улицы 60 лет Октября до улицы Ленина в городе Нижневартовске.
	1.3.  Новогодний Нижневартовск 2021.
2. О ходе реализации муниципальных проектов в администрации города Нижневартовска.
3. Об исполнении решений Проектного комитета.

1.	О закрытии проектов.
(Силецкий, Коротаев)

РЕШИЛИ:
1.1. Отметить отсутствие финансирования проекта "Обустройство улицы Омской от улицы Нефтяников до улицы Чапаева в городе Нижневартовске".
1.2. Утвердить итоговый отчет по проекту "Обустройство улицы Омской от улицы Нефтяников до улицы Чапаева в городе Нижневартовске", закрыть проект.
1.3. Отметить отсутствие финансирования проекта "Обустройство улицы Мусы Джалиля от улицы 60 лет Октября до улицы Ленина в городе Нижневартовске".
1.4. Утвердить итоговый отчет по проекту "Обустройство улицы Мусы Джалиля от улицы 60 лет Октября до улицы Ленина в городе Нижневартовске", закрыть проект.
1.5. Отметить получение в полном объеме продукта проекта "Новогодний Нижневартовск 2021", соответствующего требованиям, отраженным в паспорте проекта.
1.6. Утвердить итоговый отчет по проекту "Новогодний Нижневартовск 2021", закрыть проект.

		2. О ходе реализации муниципальных проектов в администрации города Нижневартовска.
(Антонова, Багишева, Коротаев, Котов, Лукаш, Силецкий)

РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]2.1. Информацию о ходе реализации муниципального проекта "Комплексное освоение территории в отношении земельного участка с кадастровым номером 86:11:0000000:80942 площадью 161 221 кв.м для строительства в соответствии с видами и параметрами разрешенного использования: многоэтажная жилая застройка (высотная застройка); дошкольное, начальное и среднее общее образование; спорт; Коммунальное обслуживание; земельные участки (территории) общего пользования, расположенного по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,               г. Нижневартовск, квартал №42" в администрации города Нижневартовска принять к сведению.
2.2. Информацию о ходе реализации муниципального проекта "Внедрение механизма реализации инициативных проектов в городе Нижневартовске" в администрации города Нижневартовска принять к сведению.
2.3. Информацию о ходе реализации муниципальных проектов "Безопасные и качественные автомобильные дороги Нижневартовской городской агломерации" в администрации города Нижневартовска принять к сведению.
2.4. Информацию о ходе реализации муниципальных проектов "Общеобразовательная школа на 1125 учащихся в квартале №25                                              г. Нижневартовска", "Общеобразовательная школа на 1125 учащихся в 9А микрорайоне г. Нижневартовска", "Общеобразовательная школа на 1125 учащихся в 10В микрорайоне г. Нижневартовска", "Общеобразовательная школа на 1125 учащихся в квартале №20 г. Нижневартовска", "Детский технопарк "Кванториум" в г. Нижневартовске", "Реконструкция зданий детского сада и хоз. постройки, г. Нижневартовск, Жилая зона, квартал "7а", ул. Дзержинского, д.6, строение 1", "Детский сад на 320 мест в квартале 21 (стр.№6) г. Нижневартовска" и "Проведение чемпионата Школьной баскетбольной лиги в городе Нижневартовске среди команд общеобразовательных организаций подведомственных департаменту образования администрации города Нижневартовска" в администрации города Нижневартовска принять к сведению.
2.5. Информацию о ходе реализации муниципального проекта "Обустройство экотропы в квартале 35 городских лесов города Нижневартовска" в администрации города Нижневартовска принять к сведению.
2.6. Информацию о ходе реализации муниципального проекта "Бульвар на набережной в створе улиц Чапаева – Ханты-Мансийской в г. Нижневартовске (2, 3 этап)" в администрации города Нижневартовска принять к сведению.

3. Об исполнении решений Проектного комитета.
(Попович)

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию об исполнении решений Проектного комитета принять к сведению.

	Глава города, председатель Проектного комитета администрации города

	В.В. Тихонов

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города

В.П. Ситников

Протокол вела:
специалист-эксперт отдела организации проектной деятельности
управления инвестиций департамента строительства администрации город
Кислицына Алина Рамилевна,
тел. (3466) 29-12-25

Приложение 1 к протоколу
заседания Проектного комитета
администрации города от 29.04.2021 №4

	Список участников
заседания Проектного комитета администрации
города Нижневартовска

	29 апреля 2021 года

	г. Нижневартовск

		Члены Проектного комитета администрации города Нижневартовска:

	1. Тихонов
Василий Владимирович
	–
	глава города, председатель Проектного комитета администрации города

	2. Ситников
Виктор Петрович

3. Антонова
Наталья Юрьевна

4. Багишева
    Ильяна Алимагамедовна

	–

-

-

	заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города, заместитель председателя Проектного комитета администрации города
исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
исполняющий обязанности заместителя главы города по экономике и финансам

	5. Воликовская
    Ирина Олеговна
	-
	заместитель главы города, директор департамента по социальной политике
администрации города

	6. Коротаев
Максим Александрович
	–

	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	7. Крутовцов
Александр Алексеевич
	–
	начальник юридического управления администрации города

	8.  Лукаш
Николай Владимирович
	–
	заместитель главы города

	9. Морозова
Наталья Владимировна
	–
	управляющий делами администрации города

	Приглашенные:

10.  Котов
 Дмитрий Анатольевич

11.  Попович
 Наталья Александровна

–

–

заместитель директора департамента образования администрации города

заместитель директора департамента, начальник управления инвестиций департамента строительства администрации города

	12.  Силецкий
Иван Петрович

	–
	директор муниципального казенного учреждения "Управление капитального строительства города Нижневартовска"

	13. Чеботарев
 Станислав Васильевич
	–
	заместитель директора департамента, начальник управления архитектуры и градостроительства департамента строительства администрации города